E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Setembro de 2021.
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Sexta, a contar de 20/09/2021.
VALOR: O valor máximo mensal previsto para os
serviços objeto do Contrato nº 0071/2019 será R$
638.873,40 (Seiscentos e trinta e oito mil, oitocentos
e setenta e três reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2021
PROCESSO Nº 77687108

ÉRICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado de Saúde

Protocolo 718247

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

CONTRATADA: INSTITUTO ACQUA - AÇÃO,
CIDADANIA, QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL.

OBJETO: a) Alterar as Metas Assistenciais de saídas
hospitalares estabelecidas no 1º Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão n° 001/2021; b) Excluir as
Metas Assistenciais referentes aos Leitos Adultos
para atendimento a paciente COVID-19 estabeleci-
das no 1º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão n°
001/2021; c) Redistribuir os percentuais constantes
no item I.3 do Anexo Técnico II do Contrato de Gestão
n° 001/2021; d) Alterar os recursos financeiros
estabelecidos no 1º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão n° 001/2021; e) Liberar incentivo de custeio
no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),
referente a Portaria 2.624/GM/MS, de 28 de setembro
de 2020 e a Resolução CIB nº 058, de 13 de maio
de 2021, em parcela única, para implantar o Núcleo
de Vigilância Epidemiológica Hospitalar - NVEH; f)
Excluir Indicadores Complementares para a linha de
serviço Paciente-dia Adultos Leito COVID-19 estabe-
lecidos no 1º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão
n° 001/2021; g) Excluir item II.2 ao Anexo Técnico
II estabelecido no 1º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão n° 001/2021; h) Incluir Cláusulas Contratuais
ao Contrato de Gestão nº 001/2021.

VIGÊNCIA: 01/09/2021 A 31/10/2021.

PROCESSO Nº 2021-9B987

Vitória/ES, 31 de agosto de 2021

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Regulação, Controle e
Avaliação em Saúde.

Protocolo 718274

Hospitais

HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
ERRATA das publicações de 01/09/2021 e 03/09/2021
AVISO DE ADESÃO
Órgão Gestor - UIJM
Pregão 032 /2020
Processo E-DOCS 2020-85NQZ
ARP nº00053/2020
Onde se lê:
Valor Total da adesão
R$ 60.740,00

Leia-se:
R$ 48.360,00
GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 717715

AVISO DE ADESÃO
O Hospital Estadual São José do Calçado torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de
Preços n.º 0088/2020 HEAC, para aquisição de
MEDICAMENTOS.
Empresa:  HOSPFARMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
LOTE - 01; VALOR - R$ 1.232,00
LOTE - 02; VALOR - R$ 220,00
PROCESSO N.º 2021-JPM08
Leandro Teodoro de Almeida
Diretor Geral/HESJC

São José do Calçado, 17 de
setembro de 2021.

Protocolo 718076

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0749/2021
EMPENHO Nº 01374/2021
PROCESSO Nº.2020-K8TD1

PREGÃO 0054/2021
ARP 0059/2021

Contratada - Doctor Lab Prod. p/ Laboratórios Ltda
- ME
Lote 01 -Frasco p/ coleta de urina -  Quant. 100 -
Unid
Valor Unitário: 3,86
Lote 02 - Frasco p/ coletor, em polipropileno,
translucido   -  Quant. 10.000 - Unid
Valor Unitário: 0,31
Lote 05 - Swab; estéril -  Quant. 500 - Unid
Valor Unitário: 0,44
Lote 06 - Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, tampa
cor azul -  Quant. 10.000 - Unid
Valor Unitário: 0,58
Lote 08 - Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, tampa
cor preta   Quant. 1.000 - Unid
Valor Unitário: 1,19
Lote 09 - Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, tampa
cor amarela ou vermelha c/ anel amarelo   Quant.
30.000 - Unid
Valor Unitário: 0,61
Lote 10 - Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, tampa
cor cinza    Quant. 15.000 - Unid
Valor Unitário: 0,49
Lote 12 - Placa de petri descartável estéril c/
divisória 90 x15   Quant. 5.000 - Unid
Valor Unitário: 0,48
Lote 13 - Placa de petri descartável estéril c/
divisória 90 x15   Quant. 2.000 - Unid
Valor Unitário: 0,32
Valor Total: 39.386,00

AFM Nº 0750/2021
EMPENHO Nº 01375/2021
PROCESSO Nº.2020-K8TD1

PREGÃO 0054/2021
ARP 0061/2021

Contratada - Labvix Comércio e Representação Ltda
Lote 07 - Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, cor
tampa roxa   -  Quant. 10.000 - Unid

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 às 22:09:22 Código de Autenticação: 118f57a2